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Enseignements optionnels 

  

1 enseignement au choix parmi  : 
 
Sections sportives Football mixte et Natation 
  

 
 
3H 
 
 

VOLUMES HORAIRES DES 

 ENSEIGNEMENTS  

En Classe de Première (d’après le BO n°29 du 19 juillet 2018) 

Enseignements Communs 
 

Français  
Histoire-géographie 
LVA et LVB (enveloppe globalisée) 
Education physique et sportive 
Enseignement scientifique 
Enseignement moral et civique 
 

4H 
3H 
4H30 
2H 
2H 
18h annuelles 
 

 

Enseignements de spécialité : 3 au choix  
 

Arts (Arts Plastiques ou Danse ou Musique ou Théâtre) 
Education Physique et Sportive 
Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 
Humanités, littérature et philosophie 
Langues, littératures et cultures étrangères 
Mathématiques 
Physique-Chimie 
Sciences de la vie et de la Terre 
Sciences économiques et sociales 
 

4H 
4H 
4H 
4H 
4H 
4H 
4H 
4H 
4H 

Accompagnement personnalisé (a) 
Accompagnement au choix de l’orientation (b) 
Heure de vie de classe 

 

 (a) Volume horaire déterminé selon les besoins des élèves 
 (b) 54h, à titre indicatif, selon les besoins des élèves et les modalités de l’accompagnement à l’orientation mise en 
place dans l’établissement. 


